
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2026. gada 13. janvārī       Nr. SOK/26/1 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2026. gada 13. janvārī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu 

ielā 4, Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs, 

Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls Dude.  

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Rolands Melderis, Andris Kalnozols. 

Sēdē piedalās: 

- iesnieguma iesniedzēju pārstāvis X; 

- iesnieguma iesniedzēja pārstāve Krista Leimane; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par satiksmes organizāciju pašvaldības piebraucamajā ceļā Aviācijas ielā 10, Tukumā, Tukuma 

novadā.  

2. Par ceļa zīmes izvietojuma saskaņošanu Mārtiņa ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju Jāņa ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā.  

4. Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 12a, Tukumā, Tukuma novadā. 

5. Par satiksmes organizāciju Rūpniecības ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā.  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par satiksmes organizāciju pašvaldības piebraucamajā ceļā  

Aviācijas ielā 10, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Krista Leimane, Leonarda Koršunova, Janeks Bahs, Māris Kalniņš. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “KURZEMES 

NAMI” iesniegums par satiksmes organizāciju pašvaldības piebraucamajā ceļā Aviācijas ielā 10, 

Tukumā, Tukuma novadā, kurā rosina, projektējot piebraucamo ceļu, izvērtēt iespēju paredzēt ceļa 

zīmju uzstādīšanu saskaņā ar teritorijā jau esošajām uzstādītajām divām aizlieguma ceļa zīmēm 

“Stāvēt aizliegts” un papildzīmi “Darbības laiks 7.30–18.30 darba dienās”, kas jau nosaka 

satiksmes kustību un drošības prasības. 

Krista Leimane skaidro, ka šobrīd tiek projektēts minētais piebraucamais ceļš un, iespējams, 

šogad tiks izbūvēts, tādēļ mājas iedzīvotāji vērsušies pie apsaimniekotāja ar lūgumu projektā 

paredzēt ceļa zīmju uzstādīšanu, piebilst, ka esošās ceļa zīmes mājas iedzīvotāji uzstādīja pa 

saviem līdzekļiem. 

Egīls Dude uzskata, ka projektā ceļa zīmju izvietojums jau tiks paredzēts un iekļauts. 

Janeks Bahs, Māris Kalniņš, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis diskutē par ceļa zīmju 

izvietojumu projektējamajā piebraucamajā ceļā. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus atbalstīt iesniegumā piedāvāto ceļa zīmju 

izvietojumu projektējamajā piebraucamajā ceļā. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs 

Krūmiņš, Edgars Ņefs, Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj: 

uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai, izsniedzot pašvaldības piebraucamā ceļa uz Aviācijas ielu 10, Tukumā, Tukuma novadā, 

projektēšanas uzdevumu, paredzēt tajā ceļa zīmju atspoguļojumu pēc pievienotās shēmas. 

2. § 

Par ceļa zīmes izvietojuma saskaņošanu Mārtiņa ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Janeks Bahs, Māris Kalniņš, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Juris 

Vitauskis, Leonarda Koršunova. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Valsts meža dienesta iesniegums par ceļa zīmju 

izvietojuma saskaņošanu Mārtiņa ielā 1, Tukumā. Iesniedzējs lūdz saskaņot norādījuma ceļa 

zīmes “Stāvvieta” ar papildzīmēm “Pārējā informācija – VMD darbiniekiem”, “Pārējā informācija 

– VMD klientiem” un “Stāvēšanas laiks 2 h” izvietojumu Valsts meža dienesta valdījumā esošajā 

stāvlaukumā Mārtiņa ielā 1, Tukumā. 

Egīls Dude izsaka neizpratni par šādu lūgumu, jo stāvlaukums ir pietiekami liels, tajā parasti 

tiek novietots neliels skaits automašīnu. 

Leonarda Koršunova paskaidro, ka Valsts meža dienesta Tukuma filiāles darbinieki par šādu 

iesniegumu neko nav zinājuši, ierosinājums nācis no ministrijas. 

Vladislavs Krūmiņš piebilst, ka laukumā būtu jānorāda transportlīdzekļu novietošanas 

kārtība. 

Janeks Bahs, Māris Kalniņš, Egīls Dude, Vladislavs Krūmiņš, Jānis Lindbergs, Juris 

Vitauskis diskutē par ceļa zīmju izvietojumu minētajā stāvlaukumā. 

Māris Kalniņš atzīst, ka nav saprotams, kā tieši iesnieguma iesniedzējs vēlas uzstādīt ceļa 

zīmes. 

Egīls Dude uzskata, ka iesnieguma iesniedzējam būtu jāprecizē savā iesniegumā izteiktais 

lūgums. 



3 

Juris Vitauskis rosina Komisijas locekļiem balsot par iesnieguma izskatīšanas atlikšanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs 

Krūmiņš, Edgars Ņefs, Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav,  

Komisija nolemj:  

1. atlikt iesnieguma izskatīšanu uz Komisijas februāra sēdi un pagarināt administratīvā 

akta izdošanas termiņu uz vienu mēnesi no šā lēmuma pieņemšanas dienas – līdz 

2026. gada 13. februārim; 

2. lūgt Valsts meža dienestam līdz 2026. gada 6. februārim iesniegt papildu shēmu un 

grafisko attēlojumu saskaņā ar valsts standartā LVS 77-2 “Ceļa zīmes. 2. daļa: 

uzstādīšanas noteikumi” noteiktajiem kritērijiem; 

3. uzaicināt Valsts meža dienesta pārstāvi uz Komisijas sēdi 2026. gada 10. februārī. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju Jāņa ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: X, Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Leonarda Koršunova, Jānis Lindbergs, Vladislavs 

Krūmiņš. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts ēkas Jāņa ielā 9, Tukumā, īpašnieku un telpu nomnieku 

iesniegums ar lūgumu izskatīt iespēju izvietot ceļa zīmes ar norādi, kas ierobežotu automašīnu 

novietošanas ilgumu līdz divām stundām. 

Vladislavs Krūmiņš skaidro, ka iesnieguma iesniedzēji izteikuši vēlmi ceļa zīmi “Stāvvieta” 

ar papildzīmi “Darbības laiks 2h” uzstādīt Jāņa ielā nogriežoties no Kurzemes ielas, pirms gājēju 

pārejas, kas ir absolūti neiespējami, jo neatbilst noteikumiem, kas regulē ceļa zīmju izvietošanu. 

Janeks Bahs, Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Jānis Lindbergs, 

Māris Kalniņš diskutē par iespējamo ceļa zīmju izvietošanu. 

Janeks Bahs atzīst, ka stāvlaukumā jau esošo ceļa zīmi vajadzētu papildināt ar papildzīmi 

par darbības laiku. 

X pastāsta, ka cilvēkiem, kas atbrauc kārtot bēru jautājumus, bieži vien nav iespēju pie 

apbedīšanas biroja novietot transportlīdzekli, jo ielas malā dažkārt dienām stāv novietotas 

automašīnas. Arī ziedu un instrumentu veikalu darbinieki atzinuši, ka šāda problēma pastāv, tādēļ 

tapis iesniegums ar lūgumu izvietot ceļa zīmes ar norādi, kas ierobežotu automašīnu novietošanas 

ilgumu līdz divām stundām. 

Janeks Bahs skaidro, ka ielas malā nav iespēju uzstādīt ceļa zīmi “Stāvvieta” ar papildzīmi 

“Darbības laiks 2h”, esošajā stāvlaukumā ceļa zīmi “Stāvvieta” gan varētu papildināt ar minēto 

papildzīmi. 

X atzīst, ka šāds risinājums būtu labāks nekā šī brīža situācija. 

Māris Kalniņš piebilst, ka sētā esošajā stāvlaukumā uzstādītās ceļa zīmes “Stāvvieta” ar 

papildzīmēm “Pārējā papildinformācija – tikai ar SIA “Dolcetto atļaujām” nevedina domāt, ka 

šajā stāvlaukumā transportlīdzekļus drīkst novietot personas, kas atbraukušas uz bērēm, iesaka 

papildplāksnē norādīt precīzāku informāciju. 

X piekrīt, ka papildplāksnē norādītā informācija cilvēkiem varētu nebūt saprotama, to varētu 

papildināt vai nomainīt. 

Janeks Bahs piedāvā ieeju pretī izvadīšanas zālei marķēt ar dzelteno horizontālo 

apzīmējumu, lai nerastos situācijas, ka pretī durvīm tiek novietots transportlīdzeklis. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par stāvlaukumā pie ēkas Jāņa iela 9, 

Tukumā, esošās norādījuma ceļa zīmes “Stāvvieta” papildināšanu ar papildzīmi “Darbības 

laiks 2h”, ieejas pretī izvadīšanas zālei marķēšanu ar dzelteno horizontālo apzīmējumu, 

stāvlaukumā pirms ēkas Jāņa ielā 9 esošo divu norādījuma ceļa zīmju “Stāvvieta” papildzīmju 

nomainīšanu uz “Pārējā papildinformācija – tikai ar Jāņa 9 īpašnieku atļaujām (Tāle)”. 



4 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs 

Krūmiņš, Edgars Ņefs, Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj:  
1. daļēji apmierināt iesniegumu par satiksmes organizāciju pie ēkas Jāņa ielā 9, Tukumā, 

Tukuma novadā; 

2. atļaut Iesniedzējam par saviem līdzekļiem Jāņa ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā: 

2.1. pie ēkas Jāņa iela 9, Tukumā, stāvlaukumā esošo norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 

“Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 833 “Transportlīdzekļa novietojuma veids stāvvietā” papildināt ar 

papildzīmi Nr. 840 “Darbības laiks 2h”; 

2.2. ieeju pretī izvadīšanas zālei marķēt ar dzelteno horizontālo apzīmējumu Nr. 945; 

2.3. pirms ēkas Jāņa ielā 9, Tukumā (no Lauku ielas puses), stāvlaukumā esošām divām 

norādījuma ceļa zīmēm Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmēm Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – 

tikai ar SIA “Dolcetto atļaujām” nomainīt papildzīmes Nr. 849 uz “Pārējā papildinformācija – tikai 

ar Jāņa 9 īpašnieku atļaujām (Tāle)”; 

2.4. noraidīt ierosinājumu uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmi Nr. 840 “Darbības laiks 2h” un papildzīmi Nr. 803 “Darbības zona – 100 m” Jāņa 

ielā 9, Tukumā, pirms gājēju pārrejas (no Kurzemes ielas puses).  

4. § 

Par satiksmes organizāciju Raudas ielā 12a, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Leonarda Koršunova, Jānis 

Lindbergs. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras Ventspils 

reģionālas nodaļas iesniegums par ceļa zīmju izvietojumu Raudas ielā 12a, Tukumā, jo iesniedzot 

Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” sarakstu par nepieciešamajām caurlaidēm 

2026. gadam, saņemta atbilde, ka VSAA ir iespēja iegādāties tikai 5 caurlaides par 10 euro gadā, 

bet pārējās par 10 euro mēnesī. Iesniedzējs lūdz stāvlaukumā pie ēkas Raudas ielā 12a galvenās 

ieejas uzstādīt ceļazīmes, kas norādītu ēkas nomniekiem – VSAA, piederošo automašīnu 

novietošanas vietas bez laika ierobežojuma. 

Vladislavs Krūmiņš piebilst, ka ir iespēja pie ēkas uzstādīt ceļa zīmi “Stāvvieta” ar 

papildzīmi, kas norādītu darbības zonas virzienus uz abām pusēm no ceļa zīmes un pievienot 

papildzīmi, kas norādītu, ka stāvvietas ir tikai ar VSAA atļaujām. 

Juris Vitauskis, Janeks Bahs, Vladislavs Krūmiņš, Leonarda Koršunova, Jānis Lindbergs 

diskutē par ceļa zīmju izvietojumu pie minētās ēkas. 

Leonarda Koršunova uzskata, ka ēkas galā stāvlaukumā esošā ceļa zīme “Stāvvieta” ar 

papildzīmēm “Invalīdiem” un “Pārējā papildinformācija – tikai biedrības “LĪDZVĒRTĪBA” 

klientiem” jānoņem, jo biedrība vairs neatrodas šajās telpās. 

Jānis Lindbergs piebilst, ka arī ceļa zīme “Apstāties aizliegts” jānoņem un uz apmalēm 

esošais dzeltenais horizontālais apzīmējums būtu jāaizkrāso. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par ceļa zīmes “Stāvvieta” ar papildzīmēm 

“Darbības zona 10 m–15 m” un “Tikai ar VSAA atļaujām” uzstādīšanu stāvlaukumā pie ēkas 

Raudas ielā 12A. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs 

Krūmiņš, Edgars Ņefs, Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai pie ēkas stāvlaukumā Raudas ielā 12A, Tukumā, Tukuma novadā, viena mēneša laikā no 

šā lēmuma saņemšanas dienas uzstādīt norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi 



5 

Nr. 805 “Darbības zona 10 m–15 m” un papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar VSAA atļaujām” pēc 

pievienotās shēmas; 

2. atļaujas izsniegs VSAA Ventspils reģionālās nodaļas administrācija; 

3. uzdot Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Komunālajai 

nodaļai desmit darba dienu laikā no šā lēmuma saņemšanas dienas noņemt Raudas ielā 12A, 

Tukumā, Tukuma novadā, stāvlaukumā esošo norādījuma ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar 

papildzīmēm Nr. 844 “Invalīdiem”, Nr. 849 “Pārējā papildinformācija – tikai biedrības 

“LĪDZVĒRTĪBA” klientiem” un kreisajā pusē aizlieguma ceļa zīmi Nr. 326 “Apstāties aizliegts”. 

5. § 

Par satiksmes organizāciju Rūpniecības ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā 

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs Krūmiņš, Edgars Ņefs, Māris 

Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls Dude. 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Rūpniecības iela 5, Tukumā, zemes īpašnieku 

kolektīvais iesniegums par ceļa zīmju izvietojumu, kurā lūdz atļaut uzstādīt savā zemes īpašumā 

norādījuma ceļa zīmi “Stāvvieta” ar papildzīmi “Pārējā informācija – tikai ar zemes īpašnieku 

atļaujām”. 

Jānis Lindbergs piebilst, ka zemes īpašniekiem ir civiltiesisks strīds ar zemes gabalā esošo 

ēku nomniekiem. 

Janeks Bahs vērš uzmanību uz papildzīmē norādīto informāciju – jābūt konkrēti norādītam 

zemes īpašumam vai konkrētiem zemes īpašniekiem, uzskata, ka būtu jāprecizē informācija. 

Leonarda Koršunova domā, ka iesnieguma izskatīšana būtu atliekama. 

Māris Kalniņš uzskata, ka iesnieguma iesniedzējiem ceļa zīmju uzstādīšana jāsaskaņo ar 

pārējiem ēku īpašniekiem un nomniekiem. 

Māris Kalniņš, Egīls Dude, Janeks Bahs, Jānis Lindbergs, Leonarda Koršunova, Juris 

Vitauskis diskutē par situāciju minētajā vietā un iespējami labāko risinājumu. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par iesnieguma izskatīšanas atlikšanu. 

Atklāti balsojot, ar 8 (astoņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Vladislavs 

Krūmiņš, Edgars Ņefs, Māris Kalniņš, Jānis Lindbergs, Janeks Bahs, Egīls Dude), pret – nav, 

atturas – nav, 

Komisija nolemj: 

1. atlikt iesnieguma izskatīšanu uz Komisijas februāra sēdi un pagarināt administratīvā akta 

izdošanas termiņu uz vienu mēnesi no šā lēmuma pieņemšanas dienas – līdz 2026. gada 

13. februārim; 

2. lūgt zemes īpašniekiem X, X un X līdz 2026. gada 6. februārim iesniegt ar ēku/būvju īpašumu 

īpašniekiem saskaņotu viedokli par stāvlaukumu izmantošanas nosacījumiem Rūpniecības 

ielā 5, Tukumā, tai skaitā ceļa zīmju izvietošanu; 

3. uzaicināt Rūpniecības ielas 5, Tukumā, zemes īpašniekus X, X un X un ēku/būvju īpašniekus 

– Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Kegi”, Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Māzars”, 

Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Electris LAB” un X uz Komisijas sēdi 2026. gada 

10. februārī. 

Personu datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 12.05. 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks  (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


